
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 29 de junho de 2015 Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Dispensas, homologação, adjudicação e extratos.

• Decretos nº 127 e 126 de 29 de Junho de 2015.

• Extratos de contrato  e homologações.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F362CA85C9E4FF655AA585BBCB8BB46B

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F362CA85C9E4FF655AA585BBCB8BB46B

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F362CA85C9E4FF655AA585BBCB8BB46B

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F362CA85C9E4FF655AA585BBCB8BB46B

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                               
         

        
 

      
      

       
          

         

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F362CA85C9E4FF655AA585BBCB8BB46B

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________Pr
aça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

                                                      DECRETO Nº 127 

                                                   De 29 de Junho de 2015 

 

Convoca a III Conferência de Saúde do 

Município de Boa Vista do Tupim - Bahia 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM- BAHIA, de acordo com as atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA, 

 

Artigo 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da Política de 

Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90. 

Artigo 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde em 29 de Junho de 2015, fica 

convocada a III Conferência de Saúde do Município  para o dia 21 de Julho de 2015. 

Artigo 3º - O tema central da Conferência será “Saúde Pública de Qualidade para Cuidar Bem das 

Pessoas: Direito do Povo Brasileiro”. 

Artigo 4º - A Conferência de Saúde será realizada na Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim. 

Artigo 5º - A Conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pela Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Artigo 6º - As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas em Portaria 

deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 7º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o Decreto 123 de 12 de 

junho de 2015 e as  disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, 29 

 de junho de 2015. 

 

 

 

           JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO 

           Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB06E67C75C56D8C79C334B1194D0F5C

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                                
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________Pr
aça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

DECRETO Nº 126 

 

                                                        De 29 de junho de 2015 

 

 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal 

de Saúde do Município de Boa Vista do 

Tupim- Bahia e dá outras  providencias” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPI- BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 242 de 08 de Março 

de 1991 e seguindo o regimento interno do Conselho Municipal de Saúde. 

 

              DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde conforme indicações de 

seus respectivos órgãos e entidades. 

 

            

 I - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 

 

Representante de Associações Comunitárias; 

1- Associação de Moradores Assentamento da Polinésia 

Titular: Elizabete Invenção Bispo 

Suplente: Manuel Pereira da Silva Junior 

 

2- Associação de Moradores Assentamento Barra Verde  

Titular: Rosana Brito dos Santos 

Suplente: Edelzuita Santos Melo 

 

3- Associação de Moradores Assentamento Beira Rio 

Titular: Alaildo Bispo dos Santos  

Suplente: Josina Lopes de Jesus 

 

Representante de entidades sindicais, urbanas ou rurais; 

4-  Associação dos Agentes Comunitários de Saúde  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB06E67C75C56D8C79C334B1194D0F5C

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                                
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________Pr
aça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

Titular: Irbanília Alves Pereira de Silva 

Suplente: Rosimeire Barbosa Souza 

Representantes do Seguimento Religioso. 

5- Igreja Assembléia de Deus 

Titular: Dalmária Almeida Ribeiro dos Santos Vilas Boas 

Suplente: Odília Barbosa de Almeida Silva 

 

6- Igreja Católica 

Titular: Elenita Tanan Oliveira da Silva 

Suplente: Maria José Cavalcante  

 

II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE 

 

7- Representante do Hospital Municipal 

Titular: Luzielma de Jesus Santana 

Suplente: Iracy Barbosa 

 

8- Atenção Básica 

Titular: Catarina Fernandes Costa 

Suplente: Roberta dos Santos Carneiro 

 

9- Vigilância Epidemiológica 

Titular: Helvia Suzana Alves de Souza Barbosa 

Suplente: Cledino Ferreira 

 

III - REPRESENTANTES DO GOVERNO 

 

10- Secretaria de Saúde 

Titular: Hilgo Rafael Mascarenhas Costa 

Suplente: Willems Yan de Jesus Soares 

 

11- Secretaria de Assistência Social 

Titular: Karina Maria Barreto Lauria Trabuco 

Suplente: Ivanildo Nascimento Sancho 

 

12- Secretaria de Educação  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB06E67C75C56D8C79C334B1194D0F5C

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                                
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________Pr
aça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

Titular: Claudilane Santos de Oliveira 

Suplente: Michelle Ribeiro de Araújo Pinho 

 

Art. 2°- O desempenho do mandato dos Conselheiros nomeados por este Decreto será gratuito e 

considerado como serviço relevante prestado ao Município de Boa Vista do Tupim.  

Art. 3° Os representantes do Conselho Municipal de Saúde terão mandatos de dois anos. 

 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, 29 

 de junho de 2015. 

 

 

 

 

           JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO 

           Prefeito Municipal 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB06E67C75C56D8C79C334B1194D0F5C

segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

CP001A/2015

CP001B/2015

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1A878920A997854C69FC33AD246160


		2015-06-29T16:07:38-0300




